
 

1 

 

COMUNE DI CISLAGO   PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 

 DETERMINAZIONE 

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

N. 3 DEL 13/01/2024. 

 

 
 

OGGETTO: LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA ALLOGGI DI 

PROPRIETA' COMUNALE DI VIA XXIV MAGGIO - SOSTITUZIONE 

SERRAMENTI (FINANZIATI DALL'UNIONE EUROPEA M2.C4.I2.2) - 

PRESA D'ATTO TRASFORMAZIONE SOCIETARIA      

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con determinazione del Servizio Tecnico n. 145 del 05/08/2023 sono stati affidati, ai sensi 

dell’art. 1, comma 2 lettera a), D.L. 76/2020 conv. L. 120/2020, i lavori di riqualificazione 

energetica alloggi di proprietà comunale di Via XXIV maggio – sostituzione serramenti, alla 

ditta Nuova Falegnameria di Danilo Persi s.a.s., con sede a Barzago (LC) in Via I maggio n. 5 – 

P.IVA: 03669010138 (che ha offerto un ribasso del 15,3% sull’importo a base d’appalto di € 

133.624,31, oltre € 1.270,83 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso), per un importo di 

€ 114.450,62 oltre IVA 22%; 

- con nota del 08/01/2024 (ns prot.n. 358 del 09/01/2024) la ditta Nuova Falegnameria di Danilo 

Persi s.a.s. comunicava che con atto Notaio Bonacina Laura (registrato a Lecco il 20/12/2023 n. 

17474 Serie 1T) e con effetto dal 01/01/2024 è stata deliberata la trasformazione della stessa in 

società a responsabilità limitata con denominazione FALEGNAMERIA RIVA S.R.L., restando 

invariati tutti gli altri dati: 

 

Visto l’art. 120, comma 1, D.Lgs. 36/2023 ai sensi del quale “Fermo quanto previsto 

dall’articolo 60 per le clausole di revisione dei prezzi, i contratti di appalto possono essere 

modificati senza una nuova procedura di affidamento nei casi seguenti, sempre che, nelle ipotesi 

previste dalle lettere a) e c), nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell’accordo 

quadro e l’operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate: […] d) se un nuovo 

contraente sostituisce l’aggiudicatario a causa di una delle seguenti circostanze: 1) […]; 2) 

all'aggiudicatario succede, per causa di morte o insolvenza o a seguito di ristrutturazioni 

societarie, che comportino successione nei rapporti pendenti, un altro operatore economico che 

soddisfi gli iniziali criteri di selezione, purché ciò non implichi ulteriori modifiche sostanziali al 

contratto e non sia finalizzato ad eludere l'applicazione del codice, fatto salvo quanto previsto 

dall’articolo 124; […]; 

 

Dato atto che a seguito della variazione sociale di cui sopra, resta invariato il soggetto 

affidatario dei lavori in oggetto; 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#060
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#124


 

2 

Visto il D. Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 

 

Visto il D.lgs. n. 267 del 18.08.2000 s.m.i.; 

 

Visto il vigente Statuto Comunale; 

 

Visto il decreto sindacale n. 44 del 29/12/2023 con il quale veniva nominato Responsabile del 

Servizio Tecnico; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di prendere atto delle premesse che formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di prendere atto della scrittura privata autentica dalla dott.ssa Bonacina Laura, Notaio in Lecco 

del 19/12/2023 rep n. 20984, n. 10283 di raccolta, registrata a Lecco il 20/12/2023 n. 17474 

Serie 1T, pervenuta con nota in data 08/01/2024 prot. n. 358 del 09/01/2024 dalla quale si 

evince la trasformazione della Nuova Falegnameria di Danilo Persi s.a.s. in società a 

responsabilità limitata con denominazione FALEGNAMERIA RIVA S.R.L., restando invariati 

tutti gli altri dati; 

 

3) Di dare atto che, in relazione ai lavori di riqualificazione energetica alloggi di proprietà 

comunale di Via XXIV maggio – sostituzione serramenti, affidati alla Nuova Falegnameria di 

Danilo Persi s.a.s con propria determinazione n. 145 del 05/08/2023, sono stati modificati i 

seguenti riferimenti: 

- Denominazione sociale: FALEGNAMERIA RIVA S.R.L 

 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta nuove o ulteriori spese a carico 

dell’Ente; 

 

5) Di disporre la pubblicazione della presente sul sito internet istituzionale nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, sotto-sezione di primo livello “Bandi di gara e contratti”, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs. n. 33/2013 – riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni; 

 

6) Formano parte integrante del presente atto: 

- comunicazione della Nuova Falegnameria di Danilo Persi s.a.s. del 08/01/2024 (ns prot.n. 358 

del 09/01/2024)  

- scrittura privata autentica dalla Dott.ssa Bonacina Laura, Notaio in Lecco del 19/12/2023 rep 

n. 20984, n. 10283 di raccolta, registrata a Lecco il 20/12/2023 n. 17474 Serie 1T; 

(n. 2 allegati sottratti alla pubblicazione nel rispetto delle norme sulla tutela dei dati personali). 

 

La presente determinazione viene trasmessa al Servizio Finanziario e di Ragioneria per i 

provvedimenti di competenza. 

 

Cislago, 13/01/2024. 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa Marina Lastraioli 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 



 

3 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. 


